

## Information om nedsänkning av kista

Detta dokument innehåller viktig information till de som ska sänka ned en kista vid en begravning. Du som bokar begravningen ansvarar för att förmedla informationen till bärarna innan begravningen.

### Före begravningsceremonin

De sex personer som ska sänka ned kistan ska få informationen av begravningsbyrån på plats. Begravningsbyrån ska innan begravningen skriva under blanketten och e-posta den till kyrkogårdsförvaltningen, alternativt lämna över den innan kistsänkningen sker. Gravsättning ska alltid utföras på ett värdigt och säkert sätt.

### Klädsel

Lämplig klädsel för bärare är skor med bra sulor samt handskar.

### Fysiska hinder

Personer med ryggsproblem, gamla skador eller andra fysiska problem bör inte bära och sänka kistan.

Svenska kyrkan tar inget ansvar för skador i samband med kistsänkningen.

### När ceremonin är avslutad och kistan ska sänkas

Sex bärare ska bära och sänka kistan. Bärarna placerar sig i par där varje par är ungefär lika långa. De starkaste bärarna bör stå vid kistans huvudände. Innan bärarna tar tag i kistans handtag bugar de inför kistan. Bärarna håller ögonkontakt så att kistan lyfts samtidigt.

### Transport mellan ceremonilokal och grav

Kistan transporteras alltid med begravningsbil eller katafalk (kistvagn) från ceremonilokalen till gravplatsen och fram till graven.

### Nedsänkning av kista

Tre lister (kistband) finns placerade i närheten av graven. Bärarna placerar kistan på listerna, listerna dras sedan genom kisthandtagen för att stabilisera kistan vid sänkningen. Bärarna fattar tag i listerna och håller sedan i dem när kistan lyfts och bärs till gravöppningen. Där sänks kistan sakta ned genom att listerna får löpa i de handskbeklädda händerna. Bärarna ska försöka hålla samma tempo när kistan sänks, så att den inte börjar luta åt något håll. Begravningsbyrån skall vara på plats och styra sänkningen.

OBS! listerna får inte viras runt handen, handleden eller halsen utan ska ligga utlagda bredvid den som sänker. Det är också av största vikt att bärarna håller ryggen rak och inte lutar sig in mot graven vid sänkningen.

Efter sänkningen: dra upp listerna

När kistan är nedsänkt i graven, kommer man överens om vilken sida som ska släppa sina lister och vilken sida som ska dra upp listerna. Observera att de som ska släppa listerna måste fortsätta hålla tag i listerna medan de som står mittemot sakta drar upp. När de som ska släppa inte har så mycket band kvar i händerna måste listen släppas ner över kistan, så att inte listen slår knut i handtaget. Sist av allt bugar man samtidigt.

Kyrkogårdsförvaltningen deltar inte vid kistsänkningen.

Dokumentet lämnas påskrivet till kyrkogårdsförvaltningen vid ankomst till begravningsplatsen, alternativt e-postas innan ceremonin.

Ceremoni för: \_\_\_\_\_

Datum: \_\_\_\_\_

Härmed intygar jag att jag tagit del av **Information om nedsänkning av kista** och att bärarlaget får denna information innan kistsänkningen.

\_\_\_\_\_  
Namnteckning

\_\_\_\_\_  
Namnförtydligande